关于转发《关于开展首届“诵读经典，飞扬青春”微阅读主题活动通知》的通知

各系部：
现将《关于开展首届“诵读经典，飞扬青春”微阅读主题活动通知》的通知转发给你们，请按照活动要求，组织开展微阅读主题活动。
图文信息中心

2017年10月17日

关于开展首届“诵读经典，飞扬青春”微阅读主题活动通知
各高校图书馆：

在全国人民喜迎党的“十九大”召开之际，在全省高校开展“诵读经典，飞扬青春”微阅读主题活动，是落实国家全民阅读活动开展，建设书香社会、书香校园的一次有益尝试，是新媒体条件下新服务方式的一次有益尝试。

根据国家权威机构报告，我国国民微信注册数已达7.6亿，数字阅读率达到56%，移动阅读终端特别是微信阅读，以其随时随地、方便高效的阅读体验，逐渐成为人们普遍使用的阅读方式。阅读、有声阅读，微信阅读等已成为学习知识，知识服务的新形态，特别是千禧一代已进入大学校园，研究、引导和服务好他们的阅读需求，已引起各高校图书馆高度重视。

为进一步拓展青年学生读书成才，报效祖国的学习环境，引导他们掌握移动学习的技能，利用好碎片时间获取知识，特开展此次活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、活动组织机构

主办：安徽省高校图工委

协办：各高校图书馆

承办：e博在线

二、活动主题

主题：“诵读经典，飞扬青春”微阅读主题活动

通过开展“诵读经典，飞扬青春”读书、创作、诵读活动，激发在校师生读书、学习的热情、参与活动挑战自我的信心，为建设书香校园做出新的贡献。
3、 活动对象：

全省各高校师生

4、 活动时间：

2017年9月28日至11月15日

5、 活动形式:

活动以线上线下相结合的形式开展。

线上报名参加

1.精品诵读

2.原创作品展示诵读

3.国运家风专题诵读（即与家人共同创作、诵读）；

线下组织专家评奖以及获奖作品汇演及颁奖仪式等活动。

六、报名办法：
微信搜索“e博在线”点击关注，进入右下角“青青FM”的“活动平台”，找到“诵读经典，飞扬青春”活动版面，点击“开始录音”，选择在线录音，挑选喜欢的背景音乐，录制作品，试听满意后点击“上传”，填写作品信息后，“确认上传”，系统提示报名成功即可。
7、 比赛流程及时间安排：

	时间
	主要工作
	备注

	9月28日-11月15日
	1. 后台作品收集、审核

2. 学校组织选手参赛、上传作品、拉票

3. 组织评委评审
	点赞排行实时更新

	11月16日-11月20日
	统计最后得分、公布获奖名单

	11月下旬
	颁奖仪式组织
	具体见《颁奖仪式流程》，时间、地点待定，以通知为准

	11月下旬
	宣传、展示
	1. 全渠道宣传、报道

2. 优秀作品在青青FM的展示

八、评审办法

评审分为专家评分和大众点赞两个环节，总分100分，其中专家评分占比70%、大众点赞占比30%。

专家将从诵读内容主旨、语言表达及技巧、创新三方面综合评估。同时，诵读时间掌握在3—5分钟，低于3分钟或超过5分钟均在专家合分基础上扣5分。
	“诵读经典，飞扬青春”诵读比赛评分细则

	项目
	标准
	分值

	诵读内容
	主题鲜明突出，内容积极向上，思想性强
	20

	语言

表达

及技巧
	感情真挚，表达自然
	10

	朗诵熟练，声音洪亮。
	10

	普通话标准，吐字清晰，正确把握文章节奏，韵律明显
	10

	声情并茂，朗诵富有韵味和表现力，能让人产生共鸣
	10

	能正确把握文章内涵，很好地表达主题，升华了朝气蓬勃的气质，具有震撼力
	10

	创新
	配乐恰当，能恰当烘托文章内涵
	15

	朗诵形式富有创意
	15

大众评分直接计算获得的点赞数，乘以相应占分比计入总分。参赛选手可多渠道发送链接、获取点赞数，系统后台将实时公布点赞排行榜，禁止刷票，一经发现取消参赛资格。

各校图书馆可自行组织师生参与，工作委员会将依据参赛作品数量评选最佳组织奖。

此次活动的评审委员会由省图工委专家组成。参赛作品于2017年11月15日截止上传。由评审委员会和大众评委分专题评出优秀作品，奖项设计如下：

精品诵读类：一等奖3名、二等奖5名、三等奖10名；

原创作品诵读类：一等奖3名、二等奖5名、三等奖10名；

国运家风诵读类：一等奖3名、二等奖5名、三等奖10名；

同时，根据参与活动作品数量评出最佳组织奖6名。

九、表彰奖励：

2017年11月份由省图工委组织获奖作品汇演暨颁奖仪式（一等奖、部分二等奖参演），对本次活动获奖作品给予表彰奖励，授予荣誉证书和奖品。（具体事宜另行通知）
十、联系人与联系电话：

联系人：许美玲
移动电话：139 6674 0936

热线：400 9696 261

官方QQ群：438670586 “诵读经典，飞扬青春”

E-mail:huodong@yibo365.net

                         安徽省高等学校图书情报工作委员会

                                   2017年9月26日